

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Sub Título	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Tercer Trimestre
			INGRESOS	158.783.847	120.627.335	77.835.631
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES		10	0
	02		Del Gobierno Central		10	0
		201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA		10	0
06			RENTAS DE LA PROPIEDAD	20	20	7.175
	01		Arriendo de Activos No Financieros	10	10	7.175
	03		Intereses	10	10	0
07			INGRESOS DE OPERACIÓN	20	20	5.102
	01		Venta de Bienes	10	10	2.866
	02		Venta de Servicios	10	10	2.236
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	46.144	46.144	147.098
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	46.124	46.124	28.396
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias	10	10	19.612
	99		Otros	10	10	99.090
09			APORTE FISCAL	139.313.510	98.692.383	68.582.596
	01		Libre	139.313.510	98.692.383	68.582.596
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	19.024.929	19.172.989	9.093.660
	02		Hipotecarios	19.024.929	19.024.929	9.093.660
	10		Ingresos por Percibir		148.060	0
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	378.509	378.509	0
	03		De Otras Entidades Públicas	378.509	378.509	0
		001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	316.939	316.939	0
		003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	61.570	61.570	0
15			SALDO INICIAL DE CAJA	20.715	2.337.260	0
			GASTOS	158.783.847	120.627.335	79.555.441
21			GASTOS EN PERSONAL	4.580.008	4.580.008	3.436.033
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	315.426	330.677	242.469
25			INTEGROS AL FISCO	46.124	194.184	0
	99		Otros Integros al Fisco	46.124	194.184	0
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		3.978.246	0
	01		Terrenos		3.978.246	0
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN	9.013.306	9.013.306	4.365.688
	01		Estudios Básicos	23.386	109.027	35.091
	02		Proyectos	8.989.920	8.904.279	4.330.597
32			PRÉSTAMOS	56.521.441	9.019.969	0
	02		Hipotecarios	56.521.441	9.019.969	0
		003	Préstamos Subsidio Habitacional	56.521.441	9.019.969	0
33			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	88.307.532	93.469.825	71.470.131
	01		Al Sector Privado	88.307.532	93.329.286	71.329.592
		028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	11.451.567	11.451.567	5.288.284
		127	Subsidios Leasing	5.522	5.522	1.913
		132	Sistema Integrado de Subsidio	2.197.283	4.197.283	4.485.120
		133	Fondo Solidario de Elección de Vivienda	64.587.347	67.609.101	56.889.299
		135	Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios	4.288.782	4.288.782	1.672.138

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Dirección de Presupuestos

Versión: Ejecución Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados

182101 : SERVIU REGIÓN DE TARAPACÁ

		136	Programa Habitabilidad Rural	375.910	375.910	0
		138	Programa de Integración Social y Territorial	5.401.121	5.401.121	2.992.838
	03		A Otras Entidades Públicas		140.539	140.539
		102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios		80.000	80.000
		106	Municipalidades para Pequeñas Localidades		60.539	60.539
34			SERVICIO DE LA DEUDA	10	41.120	41.120
	07		Deuda Flotante	10	41.120	41.120
			RESULTADO			-1.719.810